

بررسی آخرین آمار :

مسلمانان جهان

آمارگران غربی تحت تأثیر محافل صهیونیستی پیوسته می کوشند
تعداد مسلمانان جهان را کم تر نشان دهند

اسلامی بدست می آید، یا ارقامی که دوباره اقلیت های مسلمان بعضی از کشورهای دشمن - غربی یا شرقی - منتشر می گردد ، نمی تواند قابل اعتماد و مورد قبول باشد و از طرف دیگر، مادر موضوع آمار و ارقام نفوس بشری، بایک پدیده ای که همیشه در حال تغییر و تحول است، روبرو هستیم و حتی اگر بتوانیم دقیق ترین آمار را درباره تعداد مسلمانان کشورها بدست آوریم ، باید توجه داشته باشیم که همین آمار، بدو علت، بطور دائم در تغییر است . یکی آنکه آمار نوزادها در جهان بطور روز افزون روبه تزاید است و دیگری آنکه در سراسر جهان بویژه در آفریقا و آسیای شرقی ، تعداد جدیدالاسلام ها ، از شماره فزون شده است و اکنون مسأله بشکل «اسلام آوردن» يك فرد یا خانواده مطرح نیست ، بلکه ما با مسلمان شدن مردم يك قبیله یا اهالی يك روستا و شهر روبرو هستیم و همین دو نکته اساسی نشان دهنده این حقیقت است که هرگونه آمار دقیقی درباره تعداد مسلمانان جهان يك پدیده تغییر پذیر

تاکنون چندین بار - در سالهای گذشته - به بحث درباره آمار مربوط به مسلمانان جهان پرداخته و آخرین ارقام منتشره درباره تعداد مسلمانان را برای آگاهی خوانندگان مجله آورده ایم (۱) ، اکنون نیز بررسی کوتاهی در این زمینه داریم، ولی این بار بررسی ما را بایک تجزیه و تحلیل و بررسی نقد آمیز ، توأم با آخرین آمار منتشره ، بحساب آورد ا زیرا که ما در این جا کاری به آمار و ارقام مربوط به همه کشورها نداریم و اصولاً در بررسی تحقیقی این موضوع باید به این نکته اساسی توجه داشت که میان آمار دقیق و حساب شده و ارقام تخمینی و احتمالی - که پایه علمی ندارد - باید کاملاً فرق گذاشت . و همچنین باید میان آماری که از طرف گروههایی همراه با اغراض ویژه ای منتشر می گردد، با ارقامی که از طرف گروهی بی طرف و بی محابه يك بررسی منتشر می شود، فرق نهاد . بدون شك آماری که از طرف مستشرقین یا نائیب الحکومه های استعمار غربی درباره بعضی از سرزمین های

(۱) رجوع شود به مجله مکتب اسلام شماره ۶ سال هشتم . ص ۳۲ - ۳۷ .

از ۱۲۰ میلیون مسلمان در این قاره بصری برند و با توجه به کل تعداد جمعیت آفریقا رقم درصد مسلمانان در آن، در حدود ۳۵ درصد می شود.

در مرحله سوم اروپا قرار دارد که در حدود ۲۰ میلیون مسلمان در آن بصری برند (۳).

همین آمار را ما اگر بخواهیم در یک مدرک با اصطلاح بی طرف افری - مانند انسیکلوپدی بریتانیا - بنگریم با تفاوت فاحشی روبرو می شویم که نشان دهنده عدم صداقت تهیه کنندگان با اصطلاح بی طرف این دائرةالمعارف تواند بود.

برای اثبات این حقیقت می توانیم به دو آمار منتشره در دو چاپ مختلف «کتاب سال» دائرةالمعارف بریتانیا، استناد کنیم:

سال ۱۹۷۲ (۵)		سال ۱۹۶۸ (۲)		مذهب
نسبت %	تعداد به میلیون	نسبت %	تعداد به میلیون	
۲۷ / ۷	۹۸۵ / ۲	۲۸ / ۸	۹۷۷ / ۴ نفر	مسیحیت
۱۳ / ۳	۴۷۱ / ۳	۱۲ / -	۲۷۲ / ۳	اسلام
۱۲	۱۲ / ۵	- / ۲	۱۳ / ۵	یهود
۲۱ / ۲	۱۴۷۱ / ۲	۲۳ / ۲	۱۳۶۵ / ۲	مجموع ادیان سه گانه
۵۸ / ۶	۲۰۸۰ / ۸	۵۶ / ۸	۱۹۲۶ / ۶	مذاهب دیگر و آئین های ابتدائی
-	۳۵۵۲ /	-	۳۳۹۱ / ۸	مجموع کل افراد بشر:

(۲): رجوع شود به بحث تفصیلی ما در مجله «الهادی» شماره ۲ سال ۲ ص ۸۷ - ۹۷ و شماره ۳ سال دوم ص ۱۳۶ - ۱۶۲.

(۳) «العالم الاسلامی المعاصر» تألیف جمال حمدان چاپ قاهره ص ۱۲ - ۱۶ - ۱۸.

— : 4 P 669 Of The Year 1968 Britannica Book

» » » » » 5 - : 613 1672

از بررسی آمار این جدول می‌توان چندین نتیجه بدست آورد :

۱ - تنها مذهبی که در طول سال‌های ۱۹۶۸ - ۱۹۷۲ میلادی گروهی از افراد خود را از دست داده اسلام است ؟! و این در هنگامی در يك كتاب با اصطلاح تحقیقی بی‌طرف ا منتشر می‌گردد که همه مصادر و منابع آماری جهان - از جمله خود غربیها - نشان می‌دهد که اسلام در آسیا و آفریقا پیروان جدیدی می‌یابد و افراد معتقد به آئین‌های بت پرستی و حتی مسیحیت، گروه‌گروه به اسلام می‌پیوندند .

۲ - نکته دوم آنکه از این جدول معلوم می‌شود که تعداد مسیحیان افزایش یافته ولی نسبت % «درصد» آنان کاهش یافته است . البته این امر با توجه به اینکه مسأله افزایش جمعیت در کشورهای مسیحی قوس نزولی پیموده است، معقول نظر می‌رسد .

۳ - با کمال تعجب در این جدول با افزایش جمعیت یهودیان در سال ۱۹۷۲ م رو برو می‌شویم ، در صورتیکه همه میدانیم یهودیان هرگز آئین خود را تبدیل نمی‌کنند «و پیروان جدید» را اصلاً نمی‌پذیرند و با توجه با اینکه آمار یهودیان با نظارت محافل و سازمانهای صهیونیستی در جهان تهیه و تنظیم می‌شود، این معقول نبود که در سال ۱۹۶۸ تعداد آنها ۱۳ / ۵ میلیون نفر باشد ، ولی ناگهان در عرض چهار سال يك میلیون نفر بر تعداد آنها افزوده شود... و این بدون شك نشان می‌دهد که حتی مجامع علمی با اصطلاح بی‌طرف نیز تحت تأثیر «محافل صهیونیستی» هستند و با توجه به اینکه

«دایرة المعارف بریتانیا» را دانشگاه هیکنگام چاپ و منتشر می‌سازد ، شاید تعجب خوانندگان مرتفع گردد... .

۴ - نکته مهمتر آنکه مجموع کل پیروان ادیان آسمانی - اسلام، مسیحیت و یهود - در این آمار کمتر از نصف مجموع نفوس بشری است و این نشان دهنده آنست که هنوز مذاهب بت پرستی و آئین‌های ابتدائی، بر صدها میلیون نفر از افراد بشری در نیمه دوم قرن بیستم حکومت می‌کنند .

توضیح بیشتر آنکه آمار تفصیلی «كتاب سال دایرة المعارف بریتانیا» نشان می‌دهد که در سال ۱۹۷۲ م پیروان آئین هندو بالغ بر ۲۷۲ / ۲ میلیون نفر . پیروان کنفوسیوس ۳۰۴۶ میلیون نفر و پیروان بودائیگری ۳۰۱ میلیون نفرند که تقریباً تمامی پیروان آنها در آسیا بسر می‌برند .

پیروان آئین‌های ابتدائی بیشتر در آفریقا بسر می‌برند که پس از مسلمانان اکثریت را تشکیل می‌دهند و بدون شك اگر گروههای تبلیغی اسلامی در این قاره به کوشش مخلصانه و صمیمانه‌ای برخیزند می‌توانند حتی در طول يك دهه، دهها میلیون نفر از آنها را هدایت کنند، زیرا که تجربه‌های چند سال اخیر بخوبی ثابت کرده که آفریقا و مردم آن بنا به بل فراوانی گرایش صادقانه‌ای نسبت به اسلام نشان می‌دهند... .

در این جا اشاره به آمار دیگری بیشتر شده از طرف يك «منبع» غربی نیز می‌نماید مناسب نخواهد بود :
«تقویم سالانه دایرة المعارف نیویورک تا بهر سال

در دنیا ۱۷ کشور وجود دارد که نسبت مسلمانان در آنها صد در صد است .

در ۲۲ کشور تعداد مسلمانان در حدود	۹۰ %	=	=	=
در ۱۱	۸۰ %	=	=	=
در ۱۱	۷۰ %	=	=	=
در ۶	۶۰ %	=	=	=
در ۱۲	۵۰ %	=	=	=
در ۳	۴۰ %	=	=	=
در ۱	۳۰ %	=	=	=
در ۱۰	۲۰ %	=	=	=
در ۲۰	۱۰ %	=	=	=
در ۱۶	کمتر از ۱۰ % (۸)	=	=	=

علاوه بر آمار فوق که در حدود یکسال قبل منتشر شده است؛ آخرین آمار تحقیقی منتشر شده، تعداد کل مسلمانان جهان را بالغ بر ۷۷۰/۵۹۵/۰۰۰ نفر معرفی می کند (۹) .

در هر صورت : آنچه مسلم و قطعی است تعداد مسلمانان جهان بطور روز افزون روبه تزايد است

بقیه در صفحه ۴۱

The New York Times Encyclopedic Almanac 1970 . P . 438 : - 6

(۷) : YAQBEEN Internaional شماره ۱۹ مورخ سوم محرم سال ۱۳۹۳ هجری چاپ کراچی ، پاکستان صفحه ۲۲۰ . و مجله « رابطة العالم الاسلامی » چاپ مکه شماره ۹ سال ۱۱ ص ۹ و مجله « التضامن الاسلامی » چاپ مکه شماره ۱۰۹ سال ۲۸ مورخ ع ۱ و ع ۲ ، ۱۳۹۴ هـ ، ص ۶۰۹ مقاله دکتر احمد علی اسماعیل .

(۸) مجله الهدایه چاپ تونس شماره اول سال اول مورخ رمضان ۱۳۹۳ هـ ص ۸۹ .

(۹) « الشهاب » چاپ بیروت شماره ۸ سال ۸ مورخ و رمضان ۱۳۹۴ هـ ص ۱۲ . بنقل از کتاب و قسمت -

للمسلم الاسلامی المعاصر » تألیف دکتر مهندس مصطفی مؤمن .

۱۹۷۰ ، تعداد مسلمانان جهان را در حدود ۲۹۳/۰۱۲/۰۰۰ نفر می شمارد (۶) و جالب آنکه مدرك این تقویم ، « کتاب سال » دایرة المعارف بریتانیا - چاپ سال ۱۹۶۹ - می باشد و ما چنانکه قبلا نقل کردیم ، در آن کتاب تعداد مسلمانان را کمتر از این ذکر کرده است .

این تناقض و تضادها می تواند بخوبی نشان دهد که حتی کتابهای با اصطلاح بی طرف معافل از تجامعی و امپیریالیستی غربی ، هرگز نمی خواهند آمار درستی در مورد اسلام و مسلمانان منتشر سازند .

آمار تحقیقی مسلمانان :

خوشبختانه یکسال قبل ، یکی از سازمانهای اسلامی پس از بررسی و تحقیق فراوان يك آمار تقریباً کامل از مسلمانان منتشر ساخت که نشان می دهد تعداد اجمالی مسلمانان جهان بالغ بر ۷۳۳/۰۰۰/۰۰۰ نفر است (۷) .

در این آمار معلومات جالبی منتشر شده است که می توان به فرازهای مهم آن اشاره کرد :

فرقه «احمدیه» در پاکستان

غیر مسلمان شناخته شد

پارلمان کشور مطرح گردید. در جریان این اختشاشات بیش از ۴۲ نفر از مسلمانان جان خود را از دست دادند و خانه‌ها و مغازه‌های بسیاری به آتش کشیده شد... نخست وزیر پاکستان اظهار داشت تصمیم پارلمان این کشور، تصمیم مردم پاکستان محسوب میشود. ضمناً پارلمان پاکستان قطعنامه‌ای را مورد تصویب قرارداد که بموجب آن ماده جدیدی بر قانون جزای پاکستان افزوده شد. در این ماده مجازات برای افرادی که علیه ختمی مرتبت بودن پیامبر اسلام تبلیغ کنند منظور شده است.

با این ترتیب فرقه احمدیه مانند دیگر اقلیت‌ها خواهد بود، این فرقه دو میلیون و ۳۰۰ هزار نفر عضو دارد.

نماز جمعه در مسجد قرطبه - اسپانیا

کوردوبا - روتر - مسلمانها و مسیحیان از خاور - میانه ، آفریقای شمالی و اسپانیا مقامات مذهبی

اسلام آباد - روتر - پارلمان پاکستان لایحه‌ای را به تصویب رسانید که بموجب آن فرقه احمدیه قانوناً غیر مسلمان شناخته شد. در این لایحه که با توافق آراء در پارلمان به تصویب رسید گفته شده است که هر فردی که به خاتمیت پیغمبر اسلام (ص) اعتقاد نداشته باشد، مسلمان محسوب نمیشود. این لایحه بدنبال تغییراتی که در قانون اساسی پاکستان داده شد، به تصویب رسید.

هنگامی که پارلمان پاکستان تصمیم خود را اعلام کرد، تدابیر امنیتی ویژه‌ای اتخاذ گردیده بود. این تصمیم ماحصل دو ماه مذاکره و تبادل نظر مستمری بود. در جریان این مذاکرات و تبادل نظرها دو تن از رهبران فرقه احمدیه نیز نظریات خود را ابراز کردند و از آنها سؤال شد که آیا آنها پیامبر اسلام را خاتم الانبیاء میدانند یا نه؟ بدنبال اختشاشات مذهبی که در اواخر ماه ژوئن گذشته در پاکستان صورت گرفت موضوع فرقه احمدیه در

ومسیحی در قرطبه صادر شد (در روزنامه کیهان شماره ۹۳۶۳ درج شده) مواد زیر نیز جلب توجه می کرد: باید از حقوق حقه ملی و انسانی ملت فلسطین پشتیبانی بعمل آید و سازمان آزادیبخش فلسطین تنها نماینده قانونی آن شناخته شود و شهریت المقدس همچنان يك شهر آزاد در دست اعراب در آید.

«تمام بناهای اسلامی، مسیحی جهان بعنوان اموال بشریت بحساب آید و در حفظ و نگهداری آنها نهایت کوشش بعمل آید»

مسجد در سوئد

استکهلم - خبرگزاری فرانسه - نخستین مسجد سوئد در ماه شعبان گذشته توسط علی ذاکراف، رئیس جامعه مسلمانان سوئد، در حومه پایتخت گشایش یافت.

مسلمانان منطقه استکهلم که بالغ بر ۲/۵۰۰ نفر هستند، همچنین از این پس يك مرکز فرهنگی اسلامی هم در این منطقه خواهند داشت. شماره کل مسلمانان مقیم سوئد بالغ بر ۱۲ هزار نفر است.

سهمینار درباره نظام اجتماعی

اسلام

دهمین کنفرانس انجمن دانشجویان مسلمان آمریکا و کانادا در ژوئن گذشته در دانشگاه کالیفرنیا تشکیل شد. بیش از ۲۰۰ شرکت کننده از سراسر کالیفرنیا، اورکان و واشنگتن در سهمیناری در باره «نظام اجتماعی اسلام» به گفتگو نشستند.

کلیسا در اولین کنگره مشترک اسلامی - مسیحی شرکت کردند. این کنگره در «ال کازار» نزدیک «لامز کیتا» که زمانی بزرگترین مسجد در غرب بود و حالا تبدیل به کلیسا! شده است، تشکیل گردید.

این مسجد قدیمی بنظر کارشناسان زیباترین اثر اسلامی در خاک اروپاست در زمان پیشرفت اسلام اروپا، قرطبه، یکی از غنی ترین شهرهای اروپا و مرکز دانش و هنر و فرهنگ اسلامی بود که دانش پژوهان از اطراف و اکناف جهان بدیدار آن میشتافتند.

در نماز روز جمعه در این مسجد - که بیش از ۱۲ قرن از عمر آن می گذرد - بیش از ۳۰۰ تن از مسلمانان شرکت داشتند.

سفیران: مصر، الجزایر، لبنان، عربستان سعودی، عراق، واردن نیز در آن نماز شرکت داشتند.

این اولین اجتماع مسلمان - مسیحی با نمایندگان ۲۳ کشور جهان بود. واتیکان با استفاده مسلمانان از این مسجد موافقت کرده بود و از صدها تن از کاتولیک های محلی کمی خواستند وارد کلیسا شوند ممانعت بعمل آمد. این بنا از سال ۷۸۵ م تا ۱۲۳۶ م - بمدت ۴۵۱ سال - يك مسجد بود، بعد به کلیسا تبدیل شد. بنا به گفته منابع کلیسا این اولین و آخرین بار بود که این کلیسا برای برگزاری مراسم مذهبی اسلامی دوباره بروی آنها گشوده می شد.

تلخیص از نشریه مرکز اسلامی ایتالیا - روم شماره ۱۲ - سال سوم

* * *

در قطعه نامه که از طرف اجتماع کنندگان مظلمان

یکی از سخنرانان این کنفرانس بحث خود را با معرفی «نخستین جامعه اسلامی در مدینه بتوان نمونه کامل يك حکومت اسلامی» آغاز کرد. او تاکید کرد که طبیعت نامتجانس مسلمانان خیلی زود در آن حکومت بصورت يك نیروی متحد درآمد. یکی دیگر از سخنرانان درباره نهضت اسلامی سخن گفت و آنرا به سه بخش: ایدئولوژیکی، سیاسی و نظامی تقسیم کرد و شرح داد که چگونه انتقال از مرحله اول به مرحله دوم پیدایش مرحله سوم را امکان پذیر ساخته است ...

نفر سوم راجع به سیستم اقتصادی حکومت اسلامی سخن گفت و سپس شرح داد که اقتصاد در حکومت‌های کشورهای مدرن غربی بوسیله چند گروه ممتاز کنترل میشود.

وی گفت که در حکومت اسلامی تمام مسلمانان بایستی روشهای حفظ اقتصاد آزاد را بیابند و آن صدای واقعی تمام مردم است که نقش خود را به عنوان يك عامل مؤثر بازی خواهد کرد.

سخنران دیگری چگونگی افرادی را که حکومت اسلامی را تشکیل می‌دهند مورد بررسی قرار داده و بر روی «صدق»، «توکل»، «ادب» و «مجاهده» تکیه کرد. او گرایشهای ملحدانه را در میان مسلمانان مورد انتقاد قرار داد و از اینکه آنان جهان دیگر را فراموش نموده و فقط در فکر ساختن بهشتی در این دنیا هستند مورد انتقاد قرار داد.

یکی دیگر از سخنرانان گفت که حاکمیت خدا و جانشینی خلق یا تبعیر اسلام «امت مسلمان» اساس حکومت‌های اسلامی را تشکیل میدهد. آزادی

مردم در انتخاب رهبران و مجلس شورا از اصول اساسی حکومت‌های اسلامی است.

وی گفت: نبرد مسلمانان در طول اعصار ادامه یافته و مسلمانان واقعی همیشه صدای خود را علیه ظلم بلند کرده و حتی برضد ستمگرانی که نامهای اسلامی داشته‌اند، به نبرد پرداخته‌اند ...

در این کنفرانس برنامه‌های جداگانه برای زنان، بچه‌ها و جوانان بموازات برنامه‌های اصلی ترتیب داده شده بود. بطور خلاصه میتوان گفت که این کنفرانس در يك مرحله خوب برگزار شد.

خلاصه گزارش واصله از آمریکا

کنفرانس اسلامی در انگلستان

یازدهمین کنفرانس سالانه فدراسیون انجمنهای اسلامی دانشجویان در انگلستان و ایرلند از تاریخ ۱۹ تا ۲۱ ماه ژوئیه در تالار دانشگاه سالفورد تشکیل شد. مباحث این کنفرانس در اطراف چهار موضوع اصلی و در زمینه تعلیم و تربیت، اقتصاد، حقوق و مسائل اجتماعی دور میزد.

در نطق افتتاحیه درباره «سیستم اجتماعی اسلام» سخن گفته شد، یکی از سخنرانان، خطاب به دوستان و نفر از حضار جلسه گفت: «هیچ فرم دائمی و ثابت اجتماعی در اسلام وجود ندارد بلکه در اسلام اصول روشنی راجع به سیستم‌های اجتماعی وجود دارد که در هر زمان و مکان میتواند مورد استفاده قرار گیرد». وی سپس اهمیت «شورا» و «مصالح» را در اسلام یاد آورد.

سپس سخنران دیگری درباره سیستم قانونگذاری

وی گفت: هدف اقتصاد اسلامی ایجاد آنچه‌چنان جامعه انسانی است که در آن حداکثر تولید و توسعه امکان پذیر شود.

میتوان گفت که نتیجه این کنفرانس بسیار عالی بود و سخنرانان توانستند این مطلب را واضح کنند که اسلام کاملترین سیستم‌های اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و اسلامی را دربردارد.

از نشریه اسلامی IMPACT چاپ انگلستان

اسلام و تفاوت آن با سیستم‌های حقوقی غرب و کشورهای کمونیست، مطالبی بیان داشت. وی گفت سیستم قانونگذاری در اسلام به گونه‌ایست که به يك نظم اجتماعی منجر میشود نظمی که بر اساس عدالت استوار بوده و منافع فرد و جامعه هر دو ملحوظ است در این کنفرانس سخنران دیگری در باره «سیستم اقتصادی اسلام» سخن گفت و ضمن مقایسه اقتصاد اسلامی با اقتصاد کاپیتالیستی و سوسیالیستی اظهار داشت که در اقتصاد اسلامی انسان هدف است نه ثروت.

بقیه از صفحه ۳۷

بررسی آخرین آمار:

بهره‌مند بود، گرایش پیروان ادیان دیگر به اسلام - اعم از مسیحی یا بت پرست - در سراسر جهان به مراتب بیشتر و فزون‌تر می‌شد.

از خداوند می‌خواهیم که به مسلمانان همتی دهد تا بتوانند به وظایف خود در دنیای معاصر آنطور که باید عمل، کنند.

و نسبت گرایش پیروان ادیان دیگر به اسلام با توجه به گرایش‌ها به ادیان دیگر همیشه در مرتبه نخستین قرار دارد.

بدون شك اگر «اسلام» نیز از سازمان تبلیغی صحیح و وسیعی، بمفهوم واقعی کلمه و همان‌طور که گروه‌های مسیحی کاتولیک و پروتستان و حتی ارتدوکس دارند

